

به نام خدا

سازمان برنامه و بودجه استان سمنان

## دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان

### صور تجلسه ستاد اقتصاد مقاومتی

تاریخ برگزاری: ۱۳۹۵/۰۶/۱۷

شماره جلسه: ۱۱

محل برگزاری: سالن اجتماعات شهید صلواتی دیوان محاسبات استان

ساعت خاتمه: ۱۱:۱۵

ساعت شروع: ۹:۳۰

دستور کار جلسه :

- ۱- استفاده از بیانات استاندار و رئیس محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان
- ۲- سخنرانی جناب آقای دکتر عادل آذر، رئیس کل محترم دیوان محاسبات کشور
- ۳- ارائه گزارش مدیر کل محترم دیوان محاسبات استان سمنان
- ۴- سایر موارد

پیرو دعوتنامه شماره ۷۱۳۵۸۳ مورخ ۹۵/۶/۱۴، یازدهمین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان در سال جاری راس ساعت ۹:۳۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۹۵/۰۶/۱۷ با ریاست جناب آقای دکتر خباز استاندار و رئیس محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان سمنان و با حضور جناب آقای دکتر عادل آذر، رئیس کل محترم دیوان محاسبات کشور، معاونین محترم دیوان محاسبات کشور، اعضا و سایر مدعوین محترم ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در محل سالن جلسات دیوان محاسبات استان سمنان تشکیل گردید.

جلسه با قرائت آیاتی چند از کلام الله مجید شروع شد و پس از آن جناب آقای مهندس طاهری رئیس محترم سازمان برنامه و بودجه و دبیر ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان ضمن خوش آمدگویی به مهمانان گرامی، اعضا و حاضرین در جلسه، دستور کار یازدهمین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان را قرائت فرمودند.

دکتر خباز در ابتدای سخن، ضمن خوش آمدگویی به جناب آقای دکتر عادل آذر و سایر مهمانان ذکر چند نکته رادر خصوص وظایف دستگاه های نظارتی ضروری دانستند. اول اینکه در نظام جمهوری اسلامی، دستگاه های نظارتی با نیت پیشگیری از سوء استفاده دستگاه های اجرائی راه اندازی شده اند. لذا دستگاه های نظارتی با حمایت فکری و علمی می توانند دستگاه های اجرائی را حمایت نمایند. دیگر اینکه، دستگاه های نظارتی به خصوص دیوان محاسبات باید مشاوره ی مالی و محاسباتی در حین و قبل از هزینه کرد انجام دهند که این امر باعث می گردد جلوی آسیب های احتمالی که عمدتاً ناشی از عدم آگاهی کارکنان می باشد گرفته شود. استاندار محترم از دستگاه های نظارتی خواستند، نسبت به برگزاری جلسات آموزشی با اولویت بندی آسیب های مبتلا به دستگاه ها توسط دیوان محاسبات در دستگاه های نظارتی برگزار نمایند تا دستگاه ها اطلاعات کامل از قوانین و مقررات داشته باشند.

در ادامه جناب آقای طاهری، دبیر ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان، گزارشی از عملکرد ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان در خصوص اجرائی شده سیاستهای اقتصاد مقاومتی به اختصار توضیح دادند. همچنین با اشاره به ساختار ستاد سرشماری نفوس و مسکن استان در سال ۱۳۹۵، ضمن دعوت از کلیه هم استانی هابرای شرکت در سرشماری اینترنتی، از آمادگی استان برای انجام سرشماری خبر دادند.

پس از بیانات استاندار محترم، جناب آقای کرمی رئیس محترم دیوان محاسبات استان، ضمن خوش آمدگویی به مهمانان و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای ۱۷ شهریور، با توجه به ساخت و افتتاح ساختمان دیوان محاسبات استان، تجربیات خود در خصوص ساختمان های اداری را ارائه نمودند و بیان داشتند که برای احداث ساختمان های اداری مدیران محترم با برنامه ریزی، نیاز سنجی و اولویت بندی و تامین منابع مالی با استفاده از تمامی ظرفیت های قانون بودجه و سایر منابع اقدام نمایند تا به محدودیت منابع دچار نشوند. ایشان همچنین با توجه به وجود بحران انرژی در ساختمان ها توجه به بحث بهینه سازی انرژی در ساختمان ها را مورد تاکید قرار دادند. علاوه برآن با توجه به ضرورت حفظ سلامت کارکنان، پیش بینی محیط ورزشی و تاکید بر امان های سلامت را در ساختمان های اداری مورد توجه قرار دادند.

در ادامه آقای دکتر عادل آذر در ابتدای سخنان خود از آوازه سمنان در امور فرهنگی، اجتماعی و به خصوص وضعیت شاخص های اقتصادی استان تمجید نمودند و استان را استانی توسعه یافته تلقی کردند.

ایشان فرمودند رهبر معظم رهبری در سال های اخیر دنبال یک هندسه اقتصادی جدید هستند که متفاوت با بقیه کشورهاست و با بیان این که منویات و مقاصد یک کشور با شعار سال آن مشخص می شود، افزود: ایران همواره به دنبال جهش و پیشرفت بوده است اما با روش اقتصادی گذشته و از برنامه اول تا چهارم، کشور به مقاصد خود دست نیافته و از این رو تغییر روش اقتصادی در کشور یکی از ضروریات است. وی یکی از شاخصه های اصلی اقتصاد مقاومتی را درون زا بودن و برون گرا بودن آن ذکر و تصریح کرد: ایران باید بتواند هم رو پای خود بایستد و هم با کشورهای دیگر دنیا تبادل داشته باشد. ایشان همچنین در خصوص وظیفه دیوان محاسبات کشور فرمودند وظیفه دیوان محاسبات، پاسداری از بیت المال است، در یک نگرش جدید بیت المال فقط دارایی های فیزیکی محسوب نمی شود بلکه سرمایه های انسانی نیز جز بیت المال قرار دارد و صیانت از این بخش بر عهده دیوان محاسبات کشور است. ایشان تاکید کردند: نظارت های مستمر مالی که از سوی دستگاه های نظارتی در استان ها انجام می شود باید پیشگیرانه، هدایتگرانه و مقتدرانه باشد تا همه دستگاه ها و افراد بر طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران عمل کنند. وی در ادامه با بیان این که مدیران دستگاه های اجرایی باید خطرپذیر باشند، اضافه کرد: دستگاه های نظارتی نباید موجب هراس و محافظه کار شدن مدیران شوند.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور با اشاره به مسئولیت قبلی خود به عنوان رئیس مرکز آمار کشور، ضمن تاکید بر دعوت تمامی اقشار جامعه به شرکت در سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۳۹۵ تصریح کرد: انجام سرشماری با شیوه سال ۱۳۹۰ نیازمند ۷۶ هزار مامور سرشماری و صرف هزینه های بسیار سنگین بود که با تدبیر دولت محترم و تاکید بر اینترنتی شدن آن، نیاز به ماموران به ۲۲ هزار مامور کاهش یافته است که این موضوع باعث صرفه جوئی در وقت و هزینه خواهد شد و دقت کار افزایش می یابد.

در ادامه نمایندگان و مدیران دستگاه های اجرایی سوالات و پیشنهادات خود را بیان کردند.

جلسه با ذکر صلوات راس ساعت ۱۱:۱۵ دقیقه به پایان رسید.